
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 432

11 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβα−
δού εξήντα στρεμμάτων και εκατόν επτά χιλιο−
στών του στρέμματος (60,107 στρ.) στη θέση «Αγ. 
Μαρκέλλα» του τοπικού διαμερίσματος Βολισσού 
Δήμου Αμανής .................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 185.000 
στρμ. περίπου στην ευρύτερη περιοχή των Δήμων 
Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων και της 
Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας ............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   30246/1724 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης εμβαδού 

εξήντα στρεμμάτων και εκατόν επτά χιλιοστών του 
στρέμματος (60,107 στρ.) στη θέση «Αγ. Μαρκέλλα» του 
τοπικού διαμερίσματος Βολισσού Δήμου Αμανής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 30244/1723/23.8.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, άρθρο 3 και του ν. 
2240/1994 άρθρο 5.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση περιφέρειας».

9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλο προορισμό, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού εξήντα στρεμμάτων και εκατόν επτά 
χιλιοστών του στρέμματος (60,107 στρ.) στη θέση «Αγ. 
Μαρκέλλα» του τοπικού διαμερίσματος Βολισσού Δήμου 
Αμανής.

Η δασική βλάστηση που αποτελείται από ασπαλά−
θους και σπάρτα καταστράφηκε από πυρκαγιά την 
29.10.2005.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από Αύγουστο 2007 συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και 
στον χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 του δα−
σοπόνου Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία Ε(1,2,3.....75,76,1) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργική έκταση και δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση και απόκρημνη ακτή.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Γεωργική έκταση και απόκρημνη ακτή.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 23 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ

3865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.13 09:59:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3867

    Αριθμ. 3488 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 185.000 

στρμ. περίπου στην ευρύτερη περιοχή των Δήμων 
Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων και της 
Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, του ν. 998/1979 όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2831/7.8.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 185.000 στρμ. περίπου στην ευρύτερη περιοχή 
των Δήμων Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων 
και της Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννη−
ση ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά και καλυπτόταν από 
δάσος χαλεπίου πεύκης, δάσος ελάτης, δάσος δρυός, 
δασικές εκτάσεις της ζώνης των αείφυλλων πλατύφυλ−
λων και βρίσκεται εντός έκτασης συνολικού εμβαδού 
185.000 στρμ. περίπου στην ευρύτερη περιοχή των Δή−
μων Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων και της 
Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας.

Από την απόφαση εξαιρούνται όλες οι καλλιεργού−
μενες γεωργικές εκτάσεις, οι οικισμοί, το οδικό δίκτυο, 
οι εκτάσεις που έχουν αλλάξει χρήση με κάθε νόμιμη 
πράξη, καθώς και οι εκτάσεις για τις οποίες υπάρχουν 
σχετικές πράξεις που τις χαρακτηρίζουν ως μη δασικές 
και βρίσκονται εντός της παραπάνω έκτασης.

Η περιοχή απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:100.000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής:

Βόρεια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο δά−
σος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.

Νότια: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο δά−
σος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Ν.Ε.Ο Αθηνών − 
Πατρών.

Ανατολικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο 
δάσος και δημόσιες δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Δρόμοι, αγροτικές καλλιέργειες, δημόσιο δά−
σος και δημόσιες δασικές εκτάσεις, Κράθης Ποταμός.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στους Δή−
μους Αιγίου, Διακοπτού, Ακράτας, Καλαβρύτων και της 
Κοινότητας Λεοντίου του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



3868  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004321109070004*


